
UCHWAŁA NR XXXII/324/2021 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia  petycji w sprawie poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Komitetu 
Konstytucyjnego 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) w związku z art. 9 ust.2 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.jedn. 
Dz. U.z 2018 r., poz. 870 ) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                                         
w Wodzisławiu uznaje się petycję za niezasadną. 

§ 2. Opisany w § 1 sposób rozpatrzenia petycji jest wynikiem okoliczności podniesionych                                     
w uzasadanieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A70AFE6-D4EE-4929-A19F-4E95FF4E6088. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 01 marca 2021 roku do Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęły petycja wniesiona przez
"Tymczasową Radę Stanu 2021" oraz "Stowarzyszenie.okis21", a w dniu 04 marca 2021 roku petycja od
"Sprzeciw Spopielarni" o jednakowej treści, w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Petycję w imieniu wymienionych podmiotów wniosła pani
Teresa Gerland.

Petycje zostały przekazane do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnymi. W wyniku podjętych
czynności ustalono, że petycje spełniają wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby
fizyczne. Zostały one także wniesione w interesie publicznym.

Z uwagi na tożsamość zagadnień ponoszonych w w.w. petycjach Komisja zakwalifikowała złożone petycje
jako petycja wielokrotna w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach oraz zarządzono
ich łącze rozpatrzenie. Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji został ogłoszony
na stronie BIP urzędu, co zastąpiło zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji, o którym mowa
w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy.

Komisja w toku prowadzonego postępowania uznała petycje za niezasadne albowiem gmina nie może
wspierać organów czy instytucji działających wbrew organom państwa polskiego. W oparciu o powyższe
ustalenia przygotowany został projekt uchwały uznający petycję za niezasadną.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w  Wodzisławiu
uznała petycję za niezasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz.870) sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A70AFE6-D4EE-4929-A19F-4E95FF4E6088. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

